
All’Albo d’Istituto
Al Sito Web

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 –

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; VISTO il decreto del Ministro

dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di programmazione,

denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 avente ad oggetto:

“Istruzioni operative” nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche.

VISTO il progetto caricato in piattaforma dall’I.I.S.S. “Fazzini-Giuliani” con il titolo “e.stem@nuovilinguaggi.edu” -

CUP I74D23003070006– Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38388

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività (Prot. MIM n. 33241 di data 28 febbraio 2024 e ns.

Prot. n. 1063 di data 29 febbraio 2024) firmato dal direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione

per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale rappresentante del Soggetto attuatore – I.I.S.S.

“Fazzini-Giuliani” per un importo complessivo pari ad € 34.807,68.

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi a valere sul PNRR.

VISTA la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti del 6 dicembre 2023 che ha approvato l’adesione dell’Istituto al DM

65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR,

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali.

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 06 dicembre 2023 che ha approvato la partecipazione dell’Istituto

al DM 65/2023, investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del

PNRR, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali.

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del Dirigente Scolastico prot. 1333 del 12 marzo 2024 di variazione al

Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026 e prenotazione fondi nell’ambito del PNRR – Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 15.02.2024 di approvazione del programma annuale 2024.

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 10 del 05/12/2022 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 12/06/2023 “Iscrizione a bilancio Progetti PNRR Scuola 4.0”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 12/06/2023 “Nomina RUP PNRR Scuola 4.0”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 5 del 30/09/2024 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) art. 15 del D.Lgs 36/2023, nell’ambito del progetto

PNRR Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica:

1

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI - C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G - A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0004622/U del 14/10/2024 11:44



Azione Codice Identificativo Progetto Titolo Finanziamento Codice CUP

“Azioni di

potenziamento

delle competenze

STEM e

multilinguistiche”

M4C1I3.1-2023-1143-P-38388 “e.stem@nuovili

nguaggi.edu”
€ 34.807,68 I74D23003070006

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Isabella Anna Luigia de Finis

Firmato Digitalmente

2

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI - C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G - A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0004622/U del 14/10/2024 11:44


		2024-10-14T09:28:13+0000
	DE FINIS ISABELLA ANNA LUIGIA




